โดยทั่วไปแลวเรามักไดรับโปรตีนจากเน้ือสัตว

และผลิตภัณฑจากสัตว เน้ือปลาและอาหารทะเล

นํ้านม ไข ซึ่ ง จัดเปนแหล งโปรตีนที่ ดี (Górska-

Warsewicz et al., 2018) อยางไรก็ตามในป พ.ศ.

2561 กองทุนวิจัยโรคมะเร็งโลก (world cancer

research fund) พบวา โปรตีนเหลาน้ีมีความเกี่ยวของ

กับโรคมะเร็ง เชน การบริโภคเน้ือแดง (เน้ือโค เน้ือ

สุกร เน้ือแพะ เน้ือแกะ) ในปริมาณ 100 กรัมตอวัน

หรือผลิตภัณฑเน้ือแปรรูป (การหมักเกลือ การรมควัน

การหมักใหเกิดกรดแลคติก) ในปริมาณ 50 กรัมตอวัน